
 
1[FORM NO. 2  
[See rule 11UF]  

Form for Certificate Under sub-rule (2) of rule 11UF  
<Name of the declarant> 
Address of the declarant  
Sir/Madam 
 1.  The........................ (name of the declarant) (hereinafter referred to as the declarant) with Permanent 

Account Number/Aadhaar number/Tax Deduction Account Number/Company Identification Number 
and Taxpayer Identification Number.............has filed an undertaking in Form No. 1 dated.......... under 
sub-rule (1) of the rule 11UE of the rules. 

 2.  Pursuant to the undertaking filed by the declarant in Form No. 1 under sub-rule (1) of rule 11UE, the 
provisions of fifth proviso to Explanation 5  to clause (i) of sub-section (1) of section 9 of the Act shall 
be applicable to the orders mentioned below, subject to the fulfilment of the conditions specified in said 
proviso read with relevant rules and fulfilment of the undertakings by the declarant in Form No. 1: 
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(1) (2)  (3)  (4)  (5)  (6) (7)  (8)  (9)  (10)  (11)  (12)  (13)  

 
 3.  Demand recovered, as per the column (11) of the Table above, shall be refunded to the declarant, 

subject to the conditions under sub-rule (2) of the rule 11UE and the provisions of the Act, without 
any interest as per the provisions of the sixth proviso to Explanation 5 to clause (i) of sub-section 
(1) of section 9 of the Act, attachments, if any, the details whereof are provided in column (13) of 
the Table, shall be revoked and appeals or applications or petitions or proceeding, if any, filed by 
any income-tax authority or any other person representing the Republic of India with respect to the 
specified orders, as per column (2) of the Table, shall be withdrawn or intimation shall be sent to 
the concerned person, on the issue of Form No. 4, as per the procedure provided in sub-rule (16) of 
rule 11UF. Further, no interest under section 244A of the Act will be payable to the declarant as 
per the provisions of sixth proviso to Explanation 5  to clause (i) of sub-section (1) of section 9 of 
the Act. 

Certificate No.......  
Place.......  
Date.......  

........................................ 
(Principal Commissioner/Commissioner of Income-tax) ]  

 
1. Inserted by the Income-tax (Thirty-first Amendment) Rules, 2021, w.e.f. 1-10-2021. 


